
 
謹啓 時下、先生方におかれましては益々のご清祥のこととお慶び申し上げます。      

 さて、この度、下記要領にて研修会を開催させて頂く運びとなりました。  

つきましてはご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますよう何卒宜しく

お願い申し上げます。                            謹白 

日時：2022 年 6 月 30 日（木）19：00 ～21：00 

会場： 古河福祉の森会館（1F ホール） 

古河市新久田 271−1 （会場へのお問い合わせはご遠慮ください） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＊ 尚、当日は軽食をご用意致しております。 

＊ 当日、ご参加頂いた確認のため、ご施設名、ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。 

個人情報につきましては、適切に管理し、参加の確認および参加者への本研修に関する情報提供のた 

めの利用以外には使用いたしません。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＊ 研修認定薬剤師会制度の集合研修１単位になります。 

＊ 研修会に参加ご希望の方は6月25日までに電子メールにて下記まで御連絡下さい。 

Ｅ-mail  opc_nc1302whp@otsuka.jp  （右 QR コード読み込みも OK） 

【大塚製薬㈱NC 事業部 小田内 勇】 Tel  090-4734-0884 

件名には、6 月 30 日古河薬剤師会研修会参加                

本文には、ご施設名・お名前・日薬会員（又は非会員）を記入の上メール送信して下さい。

共催   古河薬剤師会（問合せ先 田村 080-1981-4120）  

                  大塚製薬㈱大宮支店ニュートラシューティカルズ事業部 

情報提供 ：  

大塚製薬株式会社大宮支店ニュートラシューティカルズ事業部 小田内 勇 

 

座長 古河薬剤師会会長 高橋真吾 先生 

 

講 演 ：『地域の乳がん検診 20年を振り返って 

～乳がん予防と対策～ 』 

秋葉産婦人科病院 副院長 

秋葉 真佐子 先生 

   

（Dr.名） 
 

 

 

 

 

 

 

 

茨城県 古河薬剤師会研修会のご案内 

日薬会員以外の方には研修会費としまして 

￥1000 をご負担いただきます。 

（お釣りの出ないようお願いします） 

誠に申し訳ございませんがご了承ください。 

古河薬剤師会 会長 高橋 真吾 

 

古河市で 20 年以上にわたって乳がん検診を行

ってきた経験を踏まえて、乳がん検診に関する

状況についてお話し頂きます。 

わが国では、乳がん患者は年々増加している一

方で、検診受診率は先進国の中でも低い状況で

あり、早期発見がいかに重要かをお話頂きま

す。 

また、乳がんについて及び治療や予防などの対

処法、周辺情報についてご解説頂きますので、

受講頂くことで、知識を深めて頂き、患者指導、

ご自身の健康管理にもお役立て頂きたいと思

います。 

代理質問を希望される方は、質問事項を記入の上返信

してください。薬剤師会でまとめて質問します。 

必ずしも全ての質問に対応できない場合があります。

予めご了承ください。 

 

 

 


